ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG MỸ THƯỢNG
Số:         /UBND-KTHTĐT

V/v liên quan vận hành, khai
thác, sử dụng, điều chỉnh chu kỳ
đèn tín hiệu giao thông trên địa

bàn phường Mỹ Thượng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Mỹ Thượng, ngày       tháng 11 năm 2025

Kính gửi:

- Ban An toàn giao thông thành phố Huế.
- Sở Xây dựng thành phố Huế.

Hiện nay, trên địa bàn phường Mỹ Thượng có 02 cụm đèn tín hiệu giao
thông tại Nút giao đường Nguyễn Đình Tứ (TL10A) và đường Phạm Văn Đồng
(QL49) và Nút giao đường tỉnh 10A và đường Phú Mỹ Thuận An (TL28).

Tuy nhiên, vừa qua do tình hình bão lũ kéo dài Tủ điều khiển cụm đèn tín
hiệu giao thông tại Nút giao đường Tỉnh 10A và đường Phú Mỹ Thuận An (TL28)
bị ngập dài ngày làm cho bộ điều khiển hoạt động không bình thường (thể hiện
đèn nháy vàng tại giờ cao điểm) gây mất an toàn cho người tham gia giao thông
tại khu vực này và đã xảy ra nhiều trường hợp tai nạn giao thông

Đối với cụm đèn tín hiệu giao thông tại Nút giao đường Nguyễn Đình Tứ
(TL10A) và đường Phạm Văn Đồng (QL49): Hiện nay, tuyến đường Phạm Văn
Đồng đã hoàn thành hạng mục mặt đường, do vậy lưu lượng phương tiện tham gia
giao thông tại Nút giao này rất đông và đã xảy ra nhiều vụ tai nạn đáng tiếc, khi
cụm đèn tín hiệu giao thông chưa được vận hành.

Nhằm đảm bảo an toàn cho người và phương tiện tham gia giao thông,
UBND phường Mỹ Thượng kính đề nghị Ban An toàn giao thông thành phố chỉ
đạo đơn vị vận hành, khai thác, sử dụng, điều chỉnh chu kỳ đèn tín hiệu giao thông
sớm khắc phục 02 cụm đèn tín hiệu giao thông nêu trên (Đính kèm hình ảnh).

UBND phường Mỹ Thượng kính báo cáo Ban An toàn giao thông, Sở Xây
dựng thành phố Huế xem xét, chỉ đạo./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND TP (để b/c);
- Công an thành phố Huế;
- CT và các PCT UBND phường;
- Công an phường;
- Lưu: VT, KTHTĐT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Văn Tài

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-17T10:22:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	Nguyễn Trường<ntruong.mythuong@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-17T16:02:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG MỸ THƯỢNG<mythuong@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-17T16:03:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG MỸ THƯỢNG<mythuong@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-17T16:03:46+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG MỸ THƯỢNG<mythuong@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-17T16:03:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG MỸ THƯỢNG<mythuong@hue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!